
UCHWAŁA NR XXXII/198/21 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

z dnia 04 maja 2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań 

oświatowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2029 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego, o których mowa w art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych, na każdego ucznia w wysokości równej 45% podstawowej kwoty dotacji dla 

przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla gminy Dobromierz. 

§ 2. Dotacji w wysokości określonej w § 1, udziela się od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r.    

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Piotr Rusek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXII/198/21 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

z dnia 04 maja 2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań 

oświatowych  

 

Art. 21 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych stanowi, że niepubliczna inna forma 

wychowania przedszkolnego niespełniająca warunków, o których mowa w ust. 1, otrzymuje na każdego 

ucznia dotację z budżetu gminy w wysokości równej 40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, 

z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego 

ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla gminy. 

 

Natomiast przepis art. 39 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 tejże ustawy dopuszcza możliwość dla organu 

stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały na udzielenie dotacji dla 

niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby 

prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości wyższej niż określona w art. 21 

ust. 3  ustawy oraz wskazuje na ustalenie okresu udzielania dotacji w wyższej wysokości. 

 

W związku z powyższym w celu zapewnienia płynności finansowej oraz sprawnego funkcjonowania 

działających w roku 2021 na terenie gminy Dobromierz punktów przedszkolnych niezbędnym jest 

podniesienie kwoty dotacji do 45% podstawowej kwoty dotacji, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy 

wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy Dobromierz. 

 

Pierwsza aktualizacja podstawowej kwoty dotacji spowodowała zmniejszenie miesięcznej kwoty 

dotacji na jednego ucznia z 416,90 zł na 336,76 zł, a tym samym zmniejszenie dotacji za okres 12 

miesięcy o kwotę 56658,98 zł.  

 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały jest w pełni uzasadniona. 

 

 

 

 

 Wójt 

 (-) Jerzy Ulbin 


